

Polski autobus turystyczny



Sanocka Fabryka Autobusów Auto-San opracowała w własnym biurze konstrukcyjnym pod kierunkiem inż. Jerzego Potockiego nowy model autobusu turystycznego „Sanok”. Posiada on 40 miejsc siedzących dla pasażerów oraz dwa — dla obsługi. Wyposażony został w nowoczesny silnik samochodu „Star” o mocy 95 KM. Szybkość — do 80 km/godz. CAF — fot. Rosiak

Białostocki przemysł likwiduje przerosty w zatrudnieniu

W wielu białostockich zakładach pracy istnieją przerosty w zatrudnieniu, które hamują wzrost wydajności pracy i podnoszą koszty produkcji. Zgodnie z uchwałą XI Plenum naszej partii we wszystkich przedsiębiorstwach powołano komisje, które badają aktualny stan zatrudnienia w zakładach i podejmują odpowiednie wnioski.

„Sierżan” zatrudni 100 osób

W Białostockich Zakładach Przemysłu Wełnianego im. Sierżana około 150 pracowników przejdzie na emeryturę. Na ich miejsce zakłady zamierzają zatrudnić około 100 osób.

Dyrekcja Zakładów im. Sierżana wystąpiła z wnioskiem, aby dla tych osób, które zostaną zwolnione z administracji, zorganizować w okresie 3-miesięcznego wyznaczenia z pracy szkolenie zawodowe.

W „Sklejkach” o 4 etaty mniej

W Białostockich Zakładach Przemysłu Sklejek w Dojlidach w związku z likwidacją przerostów w zatrudnieniu zwolniono 9 osób (7 pracowników fizycznych i 2 pracowników umysłowych). Siedmiu z nich to notoryczni bumelanci. Na miejsce zwolnionych...

★ **Ciąg dalszy na str. 4**

W najbliższą sobotę II sesja WRN w Białymstoku

Temat - budownictwo wiejskie

W najbliższą sobotę, dnia 12 bm., odbędzie się II Sesja Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku.

Obrazy rozpoczną się o godzinie 9 w sali konferencyjnej Prezydium WRN, ul. Mickiewicza 3.

Zasadniczym tematem obrad jest sprawa niezmiernie aktualna dla Białostoczczyzny: „Zagadnienie rozwoju budownictwa wiejskiego z uwzględnieniem produkcji materiałów budowlanych miejscowego pochodzenia”.

Ponadto Rada między innymi powoła członków wszystkich komisji radzieckich, ustali plan pracy WRN na rok bieżący, a także przeprowadzi wybory uzupełniające do Kolegium Orzekającego przy Prezydium WRN. (hk)

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW. POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 83 (2044) środa, 9. IV. 1958 r. Cena 40 gr

ZWIĄZEK RADZIECKI

apeluje o poparcie rządu polskiego

dla swej doniosłej pokojowej inicjatywy

List premiera Chruszczowa do premiera Cyrankiewicza

WARSZAWA (obsł. wł.) 8. 4.
Premier Józef Cyrankiewicz otrzymał list od przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR N. S. Chruszczowa.

W liście swym premier Chruszczow pisze, że jednym z najbardziej palących problemów w stosunkach międzynarodowych doby obecnej jest sprawa konieczności natychmiastowego zaprzestania doświadczeń z różnymi rodzajami broni atomowej i wodorowej.

Kierując się pragnieniem zapoczątkowania w praktyce powszechnego zaprzestania doświadczeń z bronią atomową i wodorową Rada Najwyższa ZSRR postanowiła położyć kres dokonywaniu w ZSRR doświadczeń z tą bronią.

Zgodnie z uchwałą Rady Najwyższej rząd ZSRR postanowił z dniem 21 marca 1958 roku zaprzestać doświadczeń z wszelkimi rodzajami broni atomowej i wodorowej.

Rząd ZSRR zwrócił się do rządów USA i Wielkiej Brytanii z propozycją by przyłączyły się do tego kroku.

Gdzie tkwią przyczyny tego zjawiska? Odpowiedzi na to pytanie są różne, jak różne są poglądy, co do form i metod pracy propagandowej. Poważną częścią towarzyszy tłumaczy ów stan rzeczy słabą pracą ośrodków propagandy, aktywności i brakiem zainteresowania szkoleniem ze strony instancji (w tym wypadku towarzysze ci zainteresowanie instancji mierzą ilością poświęconych temu zagadnieniu posiedzeń egzekutyw lub plenarnych posiedzeń instancji powiatowych, bądź miejskiej).

Inni znów zastanawiają się, czy aby znów się coś nie zmieni i nie trzeba będzie „prostować” poglądów w polityce. Z tych względów wola nie podejmować dyskusji na tzw. „drażliwe tematy”.

M OIM skromnym zdaniem, które zresztą podziela szereg towarzyszy, przyczyną omawianego zjawiska doszukiwać się należy całkowicie w innej sferze a mianowicie w skłanianiu form pracy szkoleniowej i, pomimo wygłoszonych deklaracji, w niechętnym nadal oderwaniu treści szkolenia od rzeczywistego zapotrzebowania społecznego na wiedzę, na jej treść i na formy jej podawania. Wpływa to w poważnej mierze z oderwanością towarzyszy kierujących szkoleniem od podstawowej masowej odbiorców wiedzy, z opieraniem swych poglądów na wypowiedziach i opiniach

POGODA
Pogodnie. Temperatura minimalna od minus 6 do minus 2 stopni, maksymalna od plus 2 do plus 8 stopni. Wiatry słabe o kierunkach zmiennych.

★ Ciąg dalszy na str. 2

Nie popisali się...



Nie popisali się piłkarze mistrza Polski w pierwszy dzień świata: przegrali oni na własnym terenie z zachodniemiecką drużyną Preussen Münster 1:2 (0:2). Górnicy Zabrze zdemontowali prawdziwie świętą formę. Natomiast piłkarze naszej zagrali w Zabrze bardzo dobry mecz. NA ZDJĘCIU: fragment spotkania. CAF — fot. Seko

Wiosna nadeszła na pewno

- ★ Potężne zwały kry na Narwi
- ★ Zagrożenie mostu na Orłance
- ★ Na nadnarwiańskie bagna przyłeciały bociany i czajki

Przybycie wiosny zwiastują już wszelkie znaki. Ruszyły lody na rzekach. Na Narwi, w okolicy żelaznego mostu w Rybolach, olbrzymie zwały lodu utworzyły potęż-

ny zator, nie zagrażający jednak masywnej budowie mostu. Dróżnicy twierdzą, że lada dzień woda opadnie i lód ruszy w dół rzeki.

Gorzej przedstawiała się sytuacja na rzece Orłance w okolicy drewnianego mostu w Chrabolach. Napór kry na drewniane pale mostu naruszył trzy wiązania. Energiczna akcja służby drogowej zapobiegła uszkodzeniu mostu i uratowała zagrożoną komunikację z Białymstokiem.

We wtorek rano mieszkańcy Bielska i okolic po raz pierwszy w tym roku usłyszeli śpiew skowronków, które wraz z nową falą ciepła napłynęły w te okolice. W okolicy Ryboł, Płosek i Denisek oraz innych wsi nad Narwią ukazały się bociany. Kilka par tych zwiastunów wiosny krążyło nad okolicą wypatrując być może gniazd lub pożywienia. Ukazały się także masowo czajki. W ogrodach — szpaki, kawki i inne ptactwo energicznie zabiera się do ślania gniazd.

Dziś w numerze

- Mieszkania, które nie spadły z przydziału „nieba”
- J. Skowrońska - Dolistwo czeka na lekarza...
- Kurpiom trzeba pomóc
- Nasi dłużnicy

KIERUNEK - oświata robotnicza

CZĘSTO słyszy się głosy aktywistów, że pomimo wysiłku i nawoływania z ich strony, tzw. szkolenie partyjne — w praktyce nie wychodzi poza sferę podejmowanych (pod ich naciskiem) uchwał podstawowych organizacji partyjnych.

Dziś robotnikowi nie wystarczy wyuczenie się określonej ilości twierdzeń czy formulek. Dziś każdy chce znać nie tylko określoną teorię, ale chce wiedzieć, jak i na jakim gruncie ona wyrosła. A przecież do tego potrzebne jest znacznie głębsze przygotowanie ogólne.

Nie chcę fetyszyzować wiedzy ogólnej, lecz nie można, jak to było do niedawna, odnosić się do niej z ignorancją. Mówią zresztą o tym sami robotnicy, którzy w rozmowie na temat szkolenia partyjnego pytają: a co ono mi da w zakresie wiedzy ogólnej?

W tych pytaniach robotników, moim zdaniem, tkwi sedno sprawy. Z niego należałoby wyciągnąć praktyczne wnioski wiedząc o reorganizacji form szkolenia.

PYTANIE to ma głębokie społeczne uzasadnienie. VIII Plenum KC dokonało pierwszego zasadniczego wyłomu w psychice ludzi, przełamało ignorancję stosunek do wiedzy. XI Plenum pogłębiło i ugruntowało ten kierunek, określając szereg bodźców ekonomicznych, które w sposób pośredni i bezpośredni wpływają na dążenia ludzi pracy do podnoszenia swych kwalifikacji ogólnych i zawodowych. Może ktoś postawić zarzut, że to nie stanowi problemu i nie warto tym się tak bardzo zajmować, że wystarczy na tę sprawę zwrócić uwagę

★ **Ciąg dalszy na str. 3**

„Dzień Algeru“ w Egipcie



Święta pod znakiem licznych wypadków

W czasie świąt Wielkanocnych nastąpiły w wielu częściach świata nieszczęśliwe wypadki, które połączyły za sobą ofiary w ludziach. NOWY JORK (PAP) 8. 4.

ZSRR wzywa USA i W. Brytanię do zaprzestania na zawsze doświadczeń z bronią jądrową

List premiera Chruszczowa do prezydenta Eisenhowera

WASHINGTON (PAP) 7. 4. 4 km. amb. sador ZSRR w Waszyngtonie M. Mienszkow wręczył sekretarzowi stanu USA Dullesowi list przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR N. S. Chruszczowa z prośbą o przekazanie tego listu prezydentowi Eisenhowerowi.

Ze świata

★ Fakir Burmach, nobli w Nantes (Francia) światowy rekord w „słodówce“ na czas. Burmach nie jadł przez 106 dni i 2 godziny. Poprzedni rekord należał do fakra brazylijskiego Billid.

★ W Rzymie zmarła licząca 80 lat wnuczka G. Garibaldi - Rosa Garibaldi.

★ 14-letnia córka stupej gwiazdy Hollywood Lany Turner - Cheryl uśmiechała przy ujęciu na ekranie w filmie „Gangster“, który odwiedził i szantażował jej matkę.

★ R dzieci pilotów ze stacji polarnej na Antarktydzie odkrył płyniąca góra lodowa o rzadko spotykanych rozmarszach. Powierzchnia tej formy lodowej dryfująca w rejonie Morza Rossa wynosiła około 1 tys. km kwadratowych.

★ Jak donoszą z Madrytu, gen Franco udekorował przebywającego w Hiszpanii ministra spraw zagranicznych NRP Brentana wielkim krzyżem Orderu Izabeli Kastylijskiej. Odznaczony został również ambasador Niemiec w Madrycie K. H. Knappstein.

★ Szech Iranu - Reza Pahlewi podpisał oficjalny akt w sprawie porozumienia z Sowietami. Formalność podpisanie tego oficjalnego dokumentu uległy opóźnieniu z powodu uroczystości obchodzonego w tych dniach Nowego Roku perskiego.

Strajki we Francji



Wukmanovic przewodniczącym jugosłowiańskich zw. zawodowych

BEGRAD (PAP) 8. 4. W poniedziałek rozpoczęły się obrady plenium Centralnej Rady Federacji Jugosłowiańskich Związków Zawodowych. Plenum wybrało w swym pierwszym posiedzeniu wiceprzewodniczącym Związku Rady Wykonawczej Svetozara Wukmanowicia - Tempo przewodniczącym Federacji Jugosłowiańskich Związków Zawodowych.

Dojrze po 2 latach wyjaśniła się sprawa tajemnego zabójstwa

W dniu 1 kwietnia br. strajk pracowników przedsiębiorstwa komunikacyjnych, którzy porzucili pracę na przeciąg 24 godzin, spowodował życie we Francji. W wyniku strajku stanęły pod nogami wszystkie linie. W Paryżu nieczynne było metro i autobusy. NA ZDJĘCIU: partycjanci udają się do pracy samochodami ciężarowymi.

Podziękowanie K. Woroszyłowa za nadesłane życzenia

Do Przewodniczącego Rady Państwa Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej Towarzystwa ALEKSANDRA ZAWADZKIEGO WARSZAWA

Drogi Towarzystwo Przewodniczący, Jestem głęboko wzruszony i szczerze wdzięczny za Wasze serdeczne gratulacje i pozdrowienia z okazji mego ponownego wyboru na stanowisko przewodniczącego Prezydium Rady Najwyższej Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich.

Rozmaitości

W tym celu najbliżej wiosny, to znaczy w rok po rozpoczęciu tego eksperymentu będzie można zaszkodzić około 80 proc. najbardziej palących potrzeb mieszkaniowych. Z przewidzianej puli 442 lokali oddano już do użytku 280 i przydzielono 93 spośród tych, które są w budowie. Przydziały otrzymało 175 pracowników fizycznych oraz 105 pracowników umysłowych.

Obiektywem po świecie



CAF - fot. Szperko

Szczęśliwy milioner ofiarował 90 tys. zł na budowę Warszawy

WARSZAWA (PAP) 8. 4. W pierwszych dniach kwietnia br. na konto Stołecznego Komitetu Odbudowy Warszawy wpłynęła kwota 90 tys. zł.

Krajowy Zjazd Wł. PK

RYM (PAP) 8. 4. Dzień rozpoczyna się w Rzymie Krajowy Zjazd Włoskiej Partii Komunistycznej pod hasłem „O postęp i demokrację, przeciwko klerykalnej dyktaturze i groźbie atomowej“. Referat zasadniczy wygłosi zastępca sekretarza generalnego WPK Luigi Longo.

„Królowa nylonu“ prosi o uniewinnienie

WARSZAWA (PAP) 8. 4. Po świątecznej przerwie 8 km. został wznowiony proces przeciwko Stefanii Husiatyńskiej i współoskarżonym. W dniu tym wygłosił ostatnie słowo wszyscy oskarżeni.

Zwyrodniali ojciec skazany na karę śmierci

KOSZALIN (PAP) 8. 4. Sąd Wolewolski w Koszalinie skazał na karę śmierci Władysława Kuczkę za Zbrodnię - morderstwo swej dwuletniej córki - Krystyny.

Opóźnione inwestycje

Oddawanie do użytku nowych obiektów produkcyjnych jest sprawą ważną zarówno ze względu na możliwości zatrudnienia nowych ludzi, jak również ze względu na zwiększenie mocy produkcyjnych naszego przemysłu.

Nie tylko u nas

W przemyśle węgierskim zakończono wypłaty premii pieniężnych, pochodzących z 27-odsetkowego wyprzedzenia przez poszczególne przedsiębiorstwa.

Wieloletnie oczekiwania

W 1957 wybudowano na całym świecie ZSRR 156 jednostek powyżej 1000 RT i 85 mln RT. Na pierwsze miejsce w produkcji odlewni wyprzedziła Japonia.

Wieloletnie oczekiwania

W bieżącym roku na powołanie lekarza na bardzo dogodnych warunkach, mianowicie lek. Berezniecki zobowiązał się wypłacić jedynemu w rodzinie ciętawą wartość motocykla, za resztę obiecał zrobić mu na 20 rat.

Wieloletnie oczekiwania

Janina Zasada, zwołaniła się na własną prośbę. Zwołała się również lekarz dentysta. Spółdzielnia Zdrowia została bez lekarza.

Wieloletnie oczekiwania

Wiele energii i zapału wykazali ludzie przy organizowaniu spółdzielni. WZGS w Białymstoku popiepszyli od razu z pomocą. I tak w roku 1956 powstała wreszcie w Doliście upragniona Spółdzielnia Zdrowia.

Mieszkania z przydziału „nieba“

WIE ulega wątpliwości, że eksperyment mieszkaniowy Zakładów Radiowych im. Kasprzaka w Warszawie Spółdzielni Mieszkaniowej. W toku pertraktacji postanowiono zakupić nie jeden blok, lecz całe osiedle. Realizacja tego zamierzenia wymagała przede wszystkim 12,5 miliona złotych gotówki, jako wkładu do WSM. Uzyskać je można było tylko z funduszu zakładowego, który był własnością zakładowi. Oszczędności z lat ubiegłych wynosiły 1,8 miliona złotych. Dzięki przekroczeniu planu produkcyjnego w 1957 r. o 50 tys. odliczono - fundusz zakładowy wynosił w ub. r. około 10,5 miliona złotych. Z tej sumy ok. 6 mln. zł miało być przeznaczonych na dodatkową pensję pracowników. Rada robotnicza zaproponowała, by z tego funduszu mieszkaniowemu 5 sierpnia 1957 roku urządzono referendum, w którym załoga miała się wypowiedzieć za lub przeciw tej propozycji. Wzbiło w nim udział 93 proc. załogi. 74 proc. opowiedziało się za pożyczką.

Opóźnione inwestycje

Wieloletnie oczekiwania. W tym celu najbliżej wiosny, to znaczy w rok po rozpoczęciu tego eksperymentu będzie można zaszkodzić około 80 proc. najbardziej palących potrzeb mieszkaniowych.

Wieloletnie oczekiwania

Wieloletnie oczekiwania. W tym celu najbliżej wiosny, to znaczy w rok po rozpoczęciu tego eksperymentu będzie można zaszkodzić około 80 proc. najbardziej palących potrzeb mieszkaniowych.

Wieloletnie oczekiwania

Wieloletnie oczekiwania. W tym celu najbliżej wiosny, to znaczy w rok po rozpoczęciu tego eksperymentu będzie można zaszkodzić około 80 proc. najbardziej palących potrzeb mieszkaniowych.

Wieloletnie oczekiwania

Wieloletnie oczekiwania. W tym celu najbliżej wiosny, to znaczy w rok po rozpoczęciu tego eksperymentu będzie można zaszkodzić około 80 proc. najbardziej palących potrzeb mieszkaniowych.

Wieloletnie oczekiwania

Wieloletnie oczekiwania. W tym celu najbliżej wiosny, to znaczy w rok po rozpoczęciu tego eksperymentu będzie można zaszkodzić około 80 proc. najbardziej palących potrzeb mieszkaniowych.

Perspektywy rozbudowy Augustowa

W Augustowie odbyła się narada, poświęcona omówieniu planu perspektywicznego dalszej rozbudowy miasta, które ma spełniać w niedalekiej przyszłości rolę ważnego nie tylko w skali wojewódzkiej, ale i krajowej ośrodka turystycznego - wypoczynkowego.

Opóźnione inwestycje

Wieloletnie oczekiwania. W tym celu najbliżej wiosny, to znaczy w rok po rozpoczęciu tego eksperymentu będzie można zaszkodzić około 80 proc. najbardziej palących potrzeb mieszkaniowych.

Wieloletnie oczekiwania

Wieloletnie oczekiwania. W tym celu najbliżej wiosny, to znaczy w rok po rozpoczęciu tego eksperymentu będzie można zaszkodzić około 80 proc. najbardziej palących potrzeb mieszkaniowych.

Wieloletnie oczekiwania

Wieloletnie oczekiwania. W tym celu najbliżej wiosny, to znaczy w rok po rozpoczęciu tego eksperymentu będzie można zaszkodzić około 80 proc. najbardziej palących potrzeb mieszkaniowych.

Wieloletnie oczekiwania

Wieloletnie oczekiwania. W tym celu najbliżej wiosny, to znaczy w rok po rozpoczęciu tego eksperymentu będzie można zaszkodzić około 80 proc. najbardziej palących potrzeb mieszkaniowych.

Wieloletnie oczekiwania

Wieloletnie oczekiwania. W tym celu najbliżej wiosny, to znaczy w rok po rozpoczęciu tego eksperymentu będzie można zaszkodzić około 80 proc. najbardziej palących potrzeb mieszkaniowych.

Kierunek - oświata robotnicza

ciąg dalszy ze str. 1

W tym celu najbliżej wiosny, to znaczy w rok po rozpoczęciu tego eksperymentu będzie można zaszkodzić około 80 proc. najbardziej palących potrzeb mieszkaniowych.

Opóźnione inwestycje

Wieloletnie oczekiwania. W tym celu najbliżej wiosny, to znaczy w rok po rozpoczęciu tego eksperymentu będzie można zaszkodzić około 80 proc. najbardziej palących potrzeb mieszkaniowych.

Wieloletnie oczekiwania

Wieloletnie oczekiwania. W tym celu najbliżej wiosny, to znaczy w rok po rozpoczęciu tego eksperymentu będzie można zaszkodzić około 80 proc. najbardziej palących potrzeb mieszkaniowych.

Wieloletnie oczekiwania

Wieloletnie oczekiwania. W tym celu najbliżej wiosny, to znaczy w rok po rozpoczęciu tego eksperymentu będzie można zaszkodzić około 80 proc. najbardziej palących potrzeb mieszkaniowych.

Wieloletnie oczekiwania

Wieloletnie oczekiwania. W tym celu najbliżej wiosny, to znaczy w rok po rozpoczęciu tego eksperymentu będzie można zaszkodzić około 80 proc. najbardziej palących potrzeb mieszkaniowych.

Wieloletnie oczekiwania

Wieloletnie oczekiwania. W tym celu najbliżej wiosny, to znaczy w rok po rozpoczęciu tego eksperymentu będzie można zaszkodzić około 80 proc. najbardziej palących potrzeb mieszkaniowych.

